esse ratio quia in iudicijs eligi industria personæ. secus in cōtractibus. Sed ista ratio nō est vera. nā secūdū hoc sequere q post lit. cōtest. nō possem substituere. Dico ergo, dicit Pe. ego non distinguo iudicia à cōtractibus, sed semp procurator potest substituere ad sui p̄iudiciū: ad p̄iudiciū dñi nō: vt l. quod qs. Sed ista verba sunt falsa: quia etiā procurator ad negotia ad p̄iudiciū dñi substituit: vt l. j. §. magistrū. §. de exercito. & l. cuiusq̄. in fi. §. de instito. d. la. Bu. loquitur multū subtiliter. Et est secūdū eū ratio differētiæ inter iudicia, & cōtractus: quia negotia æquē cadūt in procuratorē sicut in dñm: ideo procurator potest substituere in iudicio. secus est: quia nō potest cadere in me procuratorē exercitiū actionis, sicut in dñm, nisi ex mandato: ideo nō pot. substituere. sed in re vedēda est eadē ratio q in procuratore ad iudicia: quia vedere cadit in personā procuratoris & dñi æqualiter: tamē trāslatio dñi nō cadit in procuratorē, nisi ex mandato: & sic oportet q habeat speciale mādātū ad substituendū. Sed ista ratio, licet subtilis, non placet, per l. f. ego. §. quod vi aut clā. nō obligatio quæ cōtrahit ex no. ope. nūc. cadit æquē in procuratoris personā, sicut in dñm. Breuiter credo q debemus tenere opi. gl. Aut est electa industria psonæ, vel nō. & probo p. c. is cui. extra de offi. & po. iud. deleg. in vj. Et ideo vt hęc materia liqueat: dic, aut loqueris in procuratore ad iudicia: & ante lit. cōtest. non pot. post sic: vt l. qd qs. C. de procurato. Si in procuratore ad negotia: aut quæris de eo q habet generale mādātum dñi, & quicunq̄ vult pot. substituere: vt l. j. §. magistrū. §. de exercito. & l. cuiusq̄. in fi. §. de instito. sic pot. loqui l. f. pcuratorē. §. j. §. manda. Aut habet speciale mādātū: & tūc aut mādātū habet certā & limitatā formā: & nō videt electa personæ industria: ideo potest alteri delegare: vt l. f. ego. §. quod vi aut clā. & c. is cui. primo respōso, extra de offi. & po. iud. deleg. in vj. Aut mādātū nō habet certam formā: & tūc nō potest alteri delegare: quia videtur electa industria certę personæ, vt hic, & d. c. is cui. ij. respōso. Alia multa quæsiui tibi in d. l. f. procur. §. j. dic vt ibi.

De doli mali & metus excep. Rubrica.

LEX I.

**V**odilucidius.

Oppo. q dolus probetur ex p̄picijs indicijs. Sol. ista qualitates hic sunt perspicua indicia. Op. de l. quoties. §. de proba. Sol. satis est probare qualitatē facti: & erit probatus dolus.

An exceptio doli possit à quocunq̄ opponi.

LEX II.